
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

  

                                                        BASHKIA TIRANË 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve ekonomikë “GLAVENICA” shpk & “B-93” shpk  

Adresa:          Fier Ballsh Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, apartament 

nr.3, kati.4; Fier Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. 

pasurie 1/270. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”,  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58581-02-09-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i rrugës Shëngjin deri në fshatin Shën Mëri”. 

 

Fondi limit: 219,506,827.44 (dyqind e nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtë mijë e 

tetëqind e njëzet e shtatë pikë dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.36, datë 24.04.2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik ELDA VL shpk                                                 NUIS K67106202W 

       Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA shpk                                NUIS K12911201C 

Vlera e ofertës: 130,432,907.22 (njëqind e tridhjetë milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë 

e nëntëqind e shtatë pikë njëzet e dy) lekë pa TVSH 

 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë LIS CONSTRUCTION (EURO-ALB) shpk & LLAZO 

shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk                                

           NUIS K66613407H; K24218401K; K47103804L 

Vlera e ofertës: 134,804,733 (njëqind e tridhjetë e katër milion e tetëqind e katër mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë GLAVENICA shpk & B-93 shpk                                

              NUIS K17710805A; J62903508R 

Vlera e ofertës: 135,075,869 (njëqind e tridhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

5. Operatori ekonomik ED KONSTRUKSION shpk                               NUIS K61625001I  
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Vlera e ofertës: 136,062,155.4 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e njëqind e pesëdhjetë e pesë pikë katër) lekë pa TVSH 

 

6. Operatori ekonomik 2 T shpk                                 NUIS K01731001M  

Vlera e ofertës: 146,299,933.1 (njëqind e dyzet e gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre pikë një) lekë pa TVSH 

 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “METEO”. SH.p.k & Shendelli shpk                              

                   NUIS L26310801C; K07924803N 

Vlera e ofertës: 148,678,142 (njëqind e dyzet e tetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

tetë mijë e njëqind e dyzet e dy) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik CURRI shpk                                 NUIS J67902718S 

Vlera e ofertës: 149,026,250.4 (njëqind e dyzet e nëntë milion e njëzet e gjashtë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik SHPRESA - AL shpk                                NUIS K31321021N 

Vlera e ofertës: 149,036,314.1 (njëqind e dyzet e nëntë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e 

treqind e katërmbëdhjetë pikë një) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë BE - IS SH.P.K & ERGI shpk 

                                                                  NUIS K71412003A; K02727229P 

Vlera e ofertës: 152,443,239 (njëqind e pesëdhjetë e dy milion e katërqind e dyzet e tre mijë 

e dyqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik LIQENI VII sh.a         NUIS K01730502W  

Vlera e ofertës: 159,275,481.7 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë 

e pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë e një pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë RSM COMPANY shpk & DESARET COMPANY 

shpk           NUIS L04803001U;  K01816001J 

Vlera e ofertës: 162,194,866 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë NDERTIMI shpk & NDREGJONI shpk  

            NUIS K11325002C; K31329048I 

Vlera e ofertës: 167,338,002 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e treqind e tridhjetë e 

tetë mijë e dy) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik DAJTI PARK 2007 shpk    NUIS K11507003S  

Vlera e ofertës: 169,466,708.55 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet 

e gjashtë mijë e shtatëqind e tetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

15. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë JUBICA. shpk & ALMO KONSTRUKSION shpk

            NUIS K26529001I; J91915001P 

Vlera e ofertës: 171,000,003 (njëqind e shtatëdhjetë e një milion e tre) lekë pa TVSH. 
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16. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë DENIS-05 shpk & EUROKOS HOLDING SH.P.K 

DEGA NE SHQIPERI         NUIS K51518029B; K91727010A 

Vlera e ofertës: 172,615,789 (njëqind e shtatëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik ULZA shpk        NUIS J67902928O  

Vlera e ofertës: 174,478,809.68 (njëqind e shtatëdhjetë e katër milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e nëntë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori ekonomik ALKO - IMPEX General Construction shpk   NUIS K91326028I  

Vlera e ofertës: 175,198,989.28 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

 

19. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë PEPA GROUP GROUP shpk & SELAMI shpk   

   NUIS L42215009L; J773304706  

Vlera e ofertës: 175,800,132.72 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e tetëqind mijë e 

njëqind e tridhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

20. Operatori ekonomik S.M.O UNION shpk       NUIS J66902042Q  

Vlera e ofertës: 181,547,918 (njëqind e tetëdhjetë e një milion e pesëqind e dyzet e shtatë 

mijë e nëntëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

21. Operatori ekonomik PE - VLA - KU shpk                NUIS K61716013M  

Vlera e ofertës: 185,325,819.4 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milion e treqind e njëzet e pesë 

mijë e tetëqind e nëntëmbëdhjetë pikë katër) lekë pa TVSH. 

 

22. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë FERRO BETON CONSTRUCTION shpk & INERTI 

shpk                                NUIS K21505001Q; J66926804L  

Vlera e ofertës: 186,361,270.16 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e shtatëdhjetë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

23. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë AGI KONS shpk    NUIS K21622001M 

Vlera e ofertës: 219,479,968 (dyqind e nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                               NUIS K67106202W 

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacioni i kërkuar 

çka bie në kundërshtim me kërkesat e Dokumenteve Standarte të Tenderit si dhe kërkesat 

ligjore-ekonomike-teknike të përcaktuara sipas Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. 

 

2. Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA shpk                                NUIS K12911201C 

Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA shpk nuk potëson pikën 4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë një punësim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar në procedurën me objekt 
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“Ndërtimi i infrastrukturës lidhëse me autostradën Tiranë-Elbasan” për të cilin është shpallur 

fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë. 

Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës…..” pasi mjetet rezultojnë të angazhuara në procedurën me objekt 

“Ndërtimi i infrastrukturës lidhëse me autostradën Tiranë-Elbasan” për të cilin është shpallur 

fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, çka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e 

gërmës “g”, “Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk janë të 

deklaruara në procedurat të shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane” 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë LIS CONSTRUCTION (EURO-ALB) shpk & LLAZO 

shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk 

NUIS K66613407H; K24218401K; K47103804L                             

Operatori ekonomik LIS CONSTRUCTION (EURO-ALB) shpk nuk plotëson pikën 3 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt”……” Nga 

verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se 

Operatori ekonomik LIS CONSTRUCTION (EURO-ALB) shpk ka paraqitur deklaratën për 

Drejtuesin Teknik te punimeve ne objekt me inicialet B.M me profesion Inxhinier Gjeodet, 

cka bie ne kundërshtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku 

citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 

përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në 

inxhinieri ndërtimi”. 

Operatori ekonomik LLAZO shpk nuk plotëson pikën 3 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt……” Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezulton se Operatori ekonomik LLAZO shpk ka paraqitur 

deklaraten per Drejtuesin Teknik te punimeve në objekt me inicialet A.LL por nga verifikimi i 

licensës së zbatimit të punimeve rezulton vetëm si drejtues ligjor dhe jo drejtues teknik. 

4. Operatori ekonomik CURRI shpk                                 NUIS J67902718S 

Operatori ekonomik CURRI shpk nuk plotëson kerkesat sipas pikes 3 të kapacitetit ekonomik 

dhe financiar: “Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor 

për vitin 2021 ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar per vitin 2022 sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, (i 

ndryshuar). Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit….” Pasi në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit nuk ka deklaruar shlyerjen e taksave vendore. 

Operatori ekonomik Curri shpk, nuk plotëson pikën 8/8.1, të Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per punonjesit teknik 

ndertimi, elektricist dhe hidraulik, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin e kontratës 

individuale të punës, numrin dhe titullin e kualifikimit per diplomën përkatësë, si dhe 

institutcionin qe ka leshuar kete dokument”, pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezulton se operatori ekonomik Curri shpk, nuk ka deklaraur për punonjësit teknik 

ndërtimi, elektricist dhe hidraulik, emrin/mbiemër, profilin e punës, numrin e kontratës 

individuale të punës, numrin dhe titullin e kualifikimit për diplomën përkatëse, si dhe 

institutcionin që ka leshuar ketë dokument.  
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Operatori ekonomik CURRI shpk, nuk ploteson pikën 8/8.2, të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per punonjesit 

eskavatoriste, automakinist dhe buldozeriste, emrin/mbiemer, profilin e punës, numrin e 

kontratës individuale të punës, si dhe numrin e deshmise së aftësisë profesionale”, pasi nga 

verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se operatori ekonomik CURRI shpk, 

nuk ka deklaraur për punonjësit manovratorë nuk ka deklaruar afatin e vlefshmërisë së 

dëshmisë së aftësisë profesionale.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik GLAVENICA 

shpk & B-93 shpk, me adresë: Fier Ballsh Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina 

nr.2, apartament nr.3, kati.4; Fier Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, 

nr.pasurie 1/270, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 135,075,869 (njëqind e 

tridhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 136,062,155.4 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e gjashtëdhjetë e 

dy mijë e njëqind e pesëdhjetë e pesë pikë katër) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO 

 

   


